
'., . >
Ý=.

ř*ř(tJt"Tá {x*Ítl sÍ$ l{{Á
;&pesířEs:{Í
lJř!lvEs'lTY
V řLř$ři

FAKULTA EKONOMICKA
KPM

Jméno studenta:

Studijní obor/zaměření:

Téma bakalářské práce:

v .

HODNOCENI BAKALARSKB PRACE
Akademický r ok 20|2 l 20|3

Martina Auštedová

PEM/PaM

Vznik podnikatelského subjektu na základě realizace
konkrétního podnikatelského záměrru

flodnotitel - vedoucí práce: Ing. Veronika Leicherová, MBA

Kritéria hodnocení: (1 nejlepší' 4 nejhoršío N.nelze hodnotit)
A) Definování cílů práce
B) Metodický postup vypracováni práce
C) Teoretický zák|adpráce (rešeršní část)
D) Členěniptáce (do kapitol, podkapitol, odstavců)
E) Jazykové zpracovánipráce (skladba vět, gramatika)
F) Formálni zpracovžní práce
G) Přesnost formulací apráce s odbornýn jazýem
H) Práce s odbornou literafurou (normy, citace)
D Práce se zahraniční literaturou' úroveň souhrnu v cizimjazyce
J) Celkový postup řešení apráce s inťormacemi
K) Závěry práce a jejich formulace
L) Splnění cílů práce
M) odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)
N) Spolupráce altora s vedoucím práce a katedrou
o) Přístup autora k řešení problematiky práce
P) Celkový dojem zpráce

Do Portálu zču vytzadaný tento výsledek kontroly plagiátorstvíl:
Posouzen - není plagiát
Posouzen - podezŤe|á shoda
Posouzen - je plagiát

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm :2 výborně

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:3

Bakalářská práce je zaměřena na vznik podnikatelského subjektu, zde Květinářství Martinka, na
základě rea|izace konkrétního podnikatelského záměru. Přístup studentky ke zpracování bakalářské
práce |ze označitjako velmi aktivní. V pruběhu konzultací byl vidět zájem a orientace studentky v
daném oboru podnikání. Uvodní část bakalářské práce je teoretická a řeší jednotlivé právní formy
podnikání, vše je zakončeno výběrem té nejvhodnější. Studentka se v práci velmi detailně věnuje
administrativní náročnosti za|ožení Živnosti a podchyila zde všechny potřebné náležitosti, které
začínajicího podnikatele čekají a mnohdy od samotného podnikání odradí. Velmi pozitivně hodnotím

12 3  4  N
x!tr!tr
trXT!tr
trxn!tr
trxn!tr
TXN!tr
x!trtrn
TXN!N
trXNNT
T!N!X
X!TtrT
x!tr!n
Xtrtrtr!
x!trtr!
x!!tr!xnntr!xnnn!

xn
!



. ] .
. FÁřIJLTá st{s$sÍl8:**{&
ts záp*oořesx{

lJř'lYE*u|ff
v řL;řJ'

FAKULTA EKONoMICKÁ
KPM

zpracováni této části práce. Poté studentka přistoupila k návrhu samotného podnikatelského plánu.
Velmi pozitivně hodnotím detailní propracování nákladů a výnosů začínajicího květinářství. Studentka
v práci taktéžvymezila velmi detailně, kterou platnou legislativu bude muset při svém podnikání
zohlednit. V závěru práce řeší dopad moŽného zdtažení vstupních surovin na očekávaný zisk a
prezentuje další moŽnosti rozvoje zač,ina1ícího podnikání. Práci hodnotím výborně a doporučuji k
obhaiobě.

otázky a připomínky k btižšímu lysvětlení při obhajoběa:

1) Jaké zdroje ťtnancovánivyužívajínejčastěji živnostníci v České republice a jaký je trend v
zahraniči?
2) Zdtxoďněte výhody financování dlouhodobého majetku pomocí finančního leasingu avymezte
zék|aďni pravidla pro daňovou uznatelnost nákladů d|e Zákona o dani zpŤíjmtů
3) Jaká je očekávaná výše měsíčního/ročního cash flow? Hrozi v některých měsících zápomé CF?

V Plzni, dne 17. května 2013 ,^Y,r!r-,,|

Metodické poznámky:
' označte r"ýsledek kontroly plagiátorství, kter.ý jste zada|'la do Portálu ZCIJ a odůvodněte níŽe při odůvodnění

^ klasifikačního stupně.
, Kliknutím na pole vyberte poŽadovaný kvalifikační stupeň.
. Stručně zdůvodněte navrhovaný klasiÍikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - l0 vět.
4 otazky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě - dvě až ti otázky.
Posudek na DPiBP odevzdejte nejpozději do 7. 1. 2013 spolu s prací na sekretariát KPM.
Posudek musí bý opatřen v|astnoručním podpisem modře (pro rozeznáni originálu).


